
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

  AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

 

Priorita č. 1 

Rozvoj infrastruktury a zkvalitnění úrovně materiálně- technického vybavení škol a subjektů pro 

zájmové a neformální vzdělávání 

Cíl č. 1.1. Výstavba nových areálů a rekonstrukce stávajících budov a areálů MŠ a ZŠ 

Číslo a název aktivity:  1.1.1. Venkovní učebna 
 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Zastínění a vybavení nábytkem venkovní učebny 

Realizátor:  
 

ZŠ Koloděje 

Spolupráce: 
 

MČ Praha - Koloděje, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet dokončených učeben 

Časový harmonogram: 
 

do září 2017 

Rozpočet: 
 

53.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

 Grant HMP OŽP 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.3. Herní prvky v areálu ZŠ 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Dovybavení zahrady ZŠ herními prvky 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

ZŠ Koloděje, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet herních prvků 

Časový harmonogram: 
 

červen – září 2017 

Rozpočet: 
 

150.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

HMP 

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.2. Polyfunkční učebna 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Přeměna stávající učebny na polyfunkční se 
zaměřením na matematiku, přírodovědu a 
pracovní výchovu 

Realizátor:  
 

ZŠ Koloděje 

Spolupráce: 
 

MČ Praha - Koloděje, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet dokončených učeben 

Časový harmonogram: 
 

září 2018 

Rozpočet: 
 

900.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Fondy EU, HMP, MČ Koloděje 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.4. Multifunkční hřiště v ZŠ 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Výstavba nového multifunkčního hřiště v ZŠ pro 
žáky ZŠ a děti MŠ – míčové hry, atletika.  

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

ZŠ Koloděje, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet nových hřišť 

Časový harmonogram: 
 

červen – září 2017 

Rozpočet: 
 

cca 1,5 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

HMP 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1. 5. Rekonstrukce v areálu ZŠ – komunikace, 
travnaté plochy, zavlažovací systém 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Rekonstrukce komunikací v areálu ZŠ – časté 
výtluky, místy až havarijní stav; zatravnění a 
instalace zavlažovacího systému. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

ZŠ Koloděje, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet zrekonstruovaných zahrad a areálu ZŠ 

Časový harmonogram: 
 

červen – září 2017 

Rozpočet: 
 

cca 2 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

HMP 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.6. Rozšíření kapacity MŠ 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Rozšíření kapacity MŠ formou půdní vestavby do 
stávající budovy MŠ. Dojde k rozšíření kapacity 
MŠ o 20 dětí. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

MŠ Koloděje, vybraný dodatel 

Indikátor: 
 

Počet nově přijatých dětí 

Časový harmonogram: 
 

červenec – září 2017 

Rozpočet: 
 

cca 7 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP PPR + HMP 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.7. Rekonstrukce prostoru pro budoucí 
oddělení školní družiny v areálu ZŠ 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Kompletní výměna střešní krytiny na budově ZŠ, 
náhrada staré a špatně položené izolace, 
výměna špatně osazených střešních oken.  

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

ZŠ Koloděje, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Dokončené úpravy 

Časový harmonogram: 
 

červen – září 2017 

Rozpočet: 
 

cca 7 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

HMP 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.8.  Modernizace mateřských škol - 
venkovní učebna, včetně didaktických 
pomůcek 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Vytvoření venkovní učebny mateřské školy 
Čtyřlístek včetně herních prvků a montáže 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Běchovice 

Spolupráce: 
 

MŠ Běchovice 

Indikátor: 
 

Počet dokončených učeben 

Časový harmonogram: 
 

2017 - 2018 

Rozpočet: 
 

833.389,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ Praha - Běchovice, HMP, fondy EU 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.1.9 Přístavba školy 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Přístavba celkem šesti učeben (celkem pěti 
kmenových a jedné jazykové). Tyto učebny nám 
umožní místo dvou paralelních tříd v ročnících 1. 
stupně mít třídy tři, tím pádem se sníží počet 
žáků ve třídách 1. stupně, což napomůže 
společnému vzdělávání dětí. V současné době 
řešíme nevyhovujícím pronájmem. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Klánovice 

Spolupráce: 
 

ZŠ Klánovice 

Indikátor: 
 

Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 
 

2017 - 2018 

Rozpočet: 
 

60.000.000,-Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP PPR - Výzva č. 23, HMP 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl č. 1.2. Modernizace výukových prostředků MŠ, ZŠ a organizací zájmového a neformálního 

vzdělávání 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.1. Jazyková učebna 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Vybudování jazykové učebny pro žáky ZŠ 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

MČ Praha 21, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet dokončených učeben 

Časový harmonogram: 
 

1/2017-9/2018 

Rozpočet: 
 

Přibližně 2,5mil Kč 

Možné zdroje financování: 
 

 OP PPR  -  Výzva č. 20 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.2. Rekonstrukce multifunkčního sálu 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Strop, podlaha, příčka, elektrorozvody, vybavení 
nábytkem, nová interaktivní tabule 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

MČ Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet upravených prostor 

Časový harmonogram: 
 

7-9/2017 

Rozpočet: 
 

Dle nabídky 

Možné zdroje financování: 
 

Fond investic, provozní příspěvek  

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.3. Vybavení fotografické dílny 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Modernizace fotoateliéru pro potřeby 
fotokroužku Fotografujeme SPOLU – záblesková 
světla, pozadí, fotostativy a doplňky  

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU,  z.s. 

Spolupráce: 
 

ZŠ a MŠ Koloděje, MČ Koloděje  

Indikátor: 
 

Počet účastníků na fotokroužcích, množství 
pořízeného fotovybavení, počet fotokroužků 

Časový harmonogram: 
 

2018 

Rozpočet: 
 

100.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace  

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.4. Polytechnická učebna, praktická a 
teoretická část, včetně vybavení + zázemí 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Vytvoření učeben na polytechnickou výchovu ZŠ 
Běchovice 

Realizátor:  
 

MČ Praha – Běchovice 

Spolupráce: 
 

ZŠ Běchovice 

Indikátor: 
 

Počet dokončených učeben 

Časový harmonogram: 
 

2017 – 2018 

Rozpočet: 
 

473.112,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ Praha - Běchovice, HMP, fondy EU 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.5.  Venkovní učebna se zázemím pro 
polytechnické dovednosti a podporu EVVO – 
projektová dokumentace 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Příprava projektové dokumentace pro 
vybudování venkovní třídy v 1. MŠ pro 
polytechnickou výchovu a podporu EVVO 

Realizátor:  
 

1. MŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

MČ Praha 21, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Zpracovaná projektová dokumentace 

Časový harmonogram: 
 

9/2017-9/2018 

Rozpočet: 
 

50.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Rozpočet MČ Praha 21 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.6.  Polytechnická učebna, praktická a 
teoretická část, včetně vybavení + zázemí 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Vybavení učeben základní školy – merkur, nářadí 
a stroje, počítačové a technické vybavení 

Realizátor:  
 

MČ Praha – Běchovice 

Spolupráce: 
 

ZŠ Běchovice 

Indikátor: 
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

2017 – 2018 

Rozpočet: 
 

497.600,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ Praha - Běchovice, HMP, fondy EU 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.7 Vybavení umělecké dílny 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Modernizace uměleckého ateliéru pro potřeby 
kroužku Malujeme SPOLU – stojany, plátna, 
malířské, keramické a kreativní potřeby 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU, z.s. 

Spolupráce: 
 

ZŠ a MŠ Koloděje, MČ Praha - Koloděje  

Indikátor: 
 

Počet tvořivých pomůcek, počet účastníků na 
tvůrčích workshopech, počet uspořádaných 
kreativních setkání 

Časový harmonogram: 
 

2018 

Rozpočet: 
 

50.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.2.8 Multimediální jazyková učebna a 
badatelská učebna přírodních věd 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Vybavení dvou učeben, které budou využívat 
především žáci druhého, ale částečně i prvního 
stupně naší školy. Cílem je vybavit tyto učebny 
nejmodernější technikou, která zatraktivní výuku 
a pomůže také motivovat znevýhodněné žáky ke 
studiu. Počítáme s využitím multimediální 
učebny k výuce předmětů spec. ped. péče. 

Realizátor:  
 

ZŠ Klánovice 

Spolupráce: 
 

MČ Praha - Klánovice, vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet vybavené odborné učebny 

Časový harmonogram: 
 

2018 - 2019 

Rozpočet: 
 

2.500.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP PPR - Výzva č. 20,  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl 1.3. Výstavba, rekonstrukce a modernizace budov pro zájmové a neformální vzdělávání a 

podpora mimoškolních a volnočasových aktivit 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.1. Víceúčelová hala – projektová 
dokumentace 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Potřeba vybudování nové víceúčelové haly byla 
označena nejen několika místními spolky, ale i 
širokou veřejností, jako prioritní v rámci podpory 
mimoškolních a volnočasových aktivit. V první 
fázi se jedná o vypracování projektové 
dokumentace. 

Realizátor:  
 

MČ Praha 21 

Spolupráce: 
 

Organizace neformálního vzdělávání, ZŠ a MŠ ve 
SO Praha 21 

Indikátor: 
 

Vypracovaná projektová dokumentace 

Časový harmonogram: 
 

2017/2018 

Rozpočet: 
 

500.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Rozpočet MČ Praha 21 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.2. Rozšíření kapacity ZŠ rekonstrukcí 
podkroví 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Přeměna půdního prostoru, stávajícího III. 
oddělení školní družiny a bývalého bytu ředitele 
na dvě oddělení školní družiny, sborovnu a 
multifunkční prostor pro výuku i zájmovou 
činnost 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

ZŠ Koloděje 

Indikátor:  
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

červenec – září 2017 

Rozpočet: 
 

cca 5 mil. Kč  

Možné zdroje financování: 
 

OP PPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.3. Hřiště s umělou trávou v areálu 
fotbalového hřiště 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Výstavba nového hřiště s umělou trávou v areálu 
fotbalového hřiště soukromým investorem 
Fotbalová akademie Radka Sňozíka, s.r.o. na 
pozemcích ve svěřené správě MČ Praha – 
Koloděje, které bude sloužit taktéž 
mládežnickému oddílu v rámci fotbalového 
klubu FK Slavoj Koloděje. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

Fotbalová akademie Radka Sňozíka, s.r.o. 

Indikátor: 
 

Upravené hřiště 

Časový harmonogram: 
 

červen – září 2017 

Rozpočet: 
 

cca 2,5 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Fotbalová akademie Radka Sňozíka, s.r.o. 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.4. Multifunkční hřiště v areálu fotbalového 
hřiště 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Výstavba nového multifunkčního hřiště v areálu 
fotbalového hřiště pro veřejnost zejména dětí a 
mládeže – fotbálek, volejbal, nohejbal, basketbal 
atd. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

FK Slavoj Koloděje 

Indikátor: 
 

Počet nově vystavěných hřišť 

Časový harmonogram: 
 

2017 

Rozpočet: 
 

cca 3 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

HMP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.5. Rekonstrukce a výstavba nového petanqué 
hřiště 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Rekonstrukce jedno petanqué hřiště a výstavba 
dalšího v areálu fotbalového hřiště pro potřeby 
petanqué klubu SAKO včetně dětí a mládeže. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

Fotbalová akademie Radka Sňozíka, s.r.o. 

Indikátor: 
 

Počet podpořených uživatelů a počet nově 
vystavěných hřišť 

Časový harmonogram: 
 

2017 

Rozpočet: 
 

cca 100 tis. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ Praha – Koloděje + Fotbalová akademie 
Radka Sňozíka, s.r.o. 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.6. Komunitní a kulturní centrum pro 
volnočasové aktivity 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Výstavba nového komunitního a kulturního 
centra pro volnočasové aktivity formou nástavby 
na budově potravin v majetku MČ Praha – 
Koloděje. 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Koloděje 

Spolupráce: 
 

Vybraný dodavatel 

Indikátor: 
 

Počet nově vystavěných center 

Časový harmonogram: 
 

2017 - 2018 

Rozpočet: 
 

cca 12 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP PPR 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

1.3.7 Volnočasové víceúčelové centrum pro 
zájmové a neformální vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Výstavba popř. rekonstrukce bezbariérových 
prostor pro mimoškolní volnočasové vzdělávání 
dětí, žáků, studentů i účastníků celoživotního 
vzdělávání ve vazbě na rozvoj klíčových 
kompetencí 
(digitální, polytechnické, jazykové, čtenářské, 
řemeslné, umělecké, přírodovědné, 
matematické….) jako předpoklad pro jejich 
budoucí uplatnění na trhu práce. 
Vytvořit sdružené prostory pro setkávání dětí, 
žáků, studentů, rodičů, členů zájmových spolků, 
sportovních klubů a dalších volnočasových 
organizací za účelem realizace vzdělávacích, 
zájmových, kulturních, společenských, 
řemeslných a rekreačních aktivit s cílem 
smysluplně vyplnit volný čas. 
Volnočasový sál s dětskou hernou, Umělecký 
ateliér a odborné dílny, Klubovna pro setkávání a 
sdílená kancelář, Komunitní kavárna s výstavními 
a školícími prostory, Vnitřní i venkovní okolní 
interaktivní prostor na podporu rozvoje znalosti 
a zájmu o ekologickou výchovu, Skladovací 
prostory pro volnočasové vybavení a technické 
zázemí 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU, z.s. 

Spolupráce: 
 

MČ Praha - Koloděje, HMP, široká veřejnost 

Indikátor: 
 

Počet návštěvníků, počet a velikost nových 
prostor 

Časový harmonogram: 
 

2018 

Rozpočet: 
 

2,5 mil. Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace, soukromí dárci (Nadace) 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 1.3.8 Program pro vzájemnou kooperaci mezi 
zájmovými kroužky, rodiči a dětmi 

 

 
Charakteristika aktivity: 

Komplexní online platforma, sjednocující 
zájmové kroužky a organizace pro zájmové a 
neformální vzdělávání. Centralizací informací 
s možností on-line registrace i zpětné vazby a 
průběžného informování vznikne zásadní 
podpora mimoškolních a volnočasových aktivit. 

Realizátor: ZŠ Klánovice 

Spolupráce: specializovaný dodavatel, projekt MAP Praha 21 

Indikátor: Počet zapojených kroužků a volnočasových 
organizací. 
Počet zapojených žáků a rodičů. 

Časový harmonogram: 9-12/2017 

Rozpočet: 1.500.000,- Kč 

Možné zdroje financování: Dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Priorita č. 2 

Rozvoj gramotností a potenciálu každého žáka 

Cíl 2.1. 

Podpora rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.1. Proškolení pedagogických pracovníků 
v matematické gramotnosti 

 
Charakteristika aktivity: 

 Proškolení vybraných pedagogických pracovníků 
ZŠ v oblasti matematické gramotnosti 
 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor: 
 

počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017- 30.6.2018 

Rozpočet: 
 

Poměrná část z částky 340.320,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.2. Školení učitelů v oblasti cizí jazyky, 
čtenářská, mat. gram. 

 
Charakteristika aktivity: 
 

32 hodin školení na 1 učitele v oblastech rozvoje 
gramotností 

Realizátor:  
 

ZŠ Běchovice 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor:  
 

počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

8/2017 – 7/2019 

Rozpočet: 
 

67.520,-Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.3. Klub zábavné logiky 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Klub zábavné logiky bude rozvíjet matematickou 
gramotnost a logické myšlení žáků ZŠ 

Realizátor:  
 

ZŠ Běchovice 

Spolupráce: 
 

Vlastní lektor 

Indikátor:  
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

08/2017 – 07/2019 

Rozpočet: 
 

138.216,-Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.4. Deskové hry pro žáky 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky  

Realizátor:  
 

ZŠ Koloděje 

Spolupráce: 
 

vlastní lektor 

Indikátor: 
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 – 31.8.2019 

Rozpočet: 
 

69.108,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.5. Klub zábavné logiky a deskových her 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Klub bude rozvíjet matematickou gramotnost a 
logické myšlení žáků ZŠ 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vlastní lektor 

Indikátor:  
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 – 31.6.2019 

Rozpočet: 
 

69.108,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.6. Odborná školení pro pedagogy v MŠ na 
rozvoj matematické  gramotnosti u žáků 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Učitelé MŠ absolvují školení na téma 
matematické gramotnosti a pregramotnosti . 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MŠ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

Externí firmy poskytující příslušná školení 

Indikátor: 
 

Počet proškolených pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

Šk. rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.1.7. Matematická gramotnost - školení 

 
 

 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Cílem aktivity je zlepšit přechod z 1. stupně, kde 
využíváme Hejného metodu, na 2. stupeň. 
Učitelé matematiky by měli lépe poznat cíle a 
výstupy Hejného metody na 1. stupni a následně 
tomu přizpůsobit výuku matematiky především 
v 6. a 7. ročníku. Výsledkem by měla být větší 
efektivita. 

Realizátor:  
 

ZŠ Klánovice 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor: 
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

2018 

Rozpočet: 
 

27.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 2.1.8. Sociální síť pro podporu inkluze a 
týmového vzdělávání 

 

 
 
Charakteristika aktivity: 

Online projekt, umožňující vzájemnou pomoc 
žáků při výuce látky, především matematiky, 
češtiny, chemie, fyziky, dějepisu, přírodopisu, 
cizích jazyků a výpočetní techniky. Silnější žáci 
svým vlastním výkladem látky mohou zásadně 
pomoci slabším a zároveň se seberealizovat 
prostřednictvím platformy, která je jim vlastní. 

Realizátor: ZŠ Klánovice 

Spolupráce: specializovaný dodavatel, projekt MAP Praha 21 

Indikátor: Počet zapojených / podpořených žáků. 
Aktivita zcela naplňuje Cíle MAP21 č. 2.1, 2.2, 2.3 
i 2.4 
 Časový harmonogram: 12/2017 -6/2018 

Rozpočet: 1.500.000,- Kč 

Možné zdroje financování: Dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl 2.2. Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.2.1. Školení učitelů v oblasti čtenářské 
gramotnosti, mat. gram. 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Školení učitelů v oblasti čtenářské gramotnosti a 
matematické gramotnosti. 

Realizátor:  
 

ZŠ Běchovice 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor:  
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

08/2017 – 07/2019 

Rozpočet: 
 

168.800,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.2.2. Čtenářská gramotnost - školení 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Proškolení pedagogického sboru v oblasti 
čtenářské gramotnosti -   32 hodinové kurzy  
- SFUMATO 
- RWCT 

Realizátor:  
 

ZŠ Koloděje 

Spolupráce: 
 

Speciální agentura - vzdělávací agentury 
certifikované MŠMT – na proškolení 

Indikátor: 
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 – 30.6.2019 

Rozpočet: 
 

189.056,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.2.3. Odborná školení pro pedagogy v MŠ na 
rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Učitelé MŠ absolvují školení na téma čtenářské 
gramotnosti a pregramotnosti . 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MŠ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor: 
 

Počet proškolených pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

Šk.rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.2.4. Proškolení pedagogických pracovníků v 
čtenářské gramotnosti 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Proškolení pedagogických pracovníků v 
čtenářské gramotnosti 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor:  
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 - 30.6.2018 

Rozpočet: 
 

Poměrná část z částky 340.320,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OPVVV - šablony 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.2.5. Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti a 
pregramotnosti 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Dovybavení a modernizace IT technologií 
rozvíjejících čtenářskou gramotnost a 
pregramotnost v mateřské škole. 
Vhodný software podporující čtenářskou 
pregramotnost 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MČ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

MŠ v celém SO Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet podpořených mateřských škol 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

 MČ SO Prahy 21, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.2.6 Čtenářská gramotnost - školení 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Čtenářská gramotnost je stránkou školy, kterou 
je třeba nejvíce zlepšit. Aktivity by se měli 
účastnit všichni učitelé 1. stupně a bude 
zaměřená právě na čtenářskou gramotnost. 

Realizátor:  
 

ZŠ Klánovice 

Spolupráce: 
 

Externí lektor 

Indikátor:  
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

2018 

Rozpočet: 
 

67.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl 2.3. Podpora komunikace žáků v cizích jazycích 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.3.1. Proškolení pedagogických pracovníků – cizí 
jazyky 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Proškolení pedagogických pracovníků v oblasti 
vzdělávání žáků v cizích jazycích 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor: 
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 -30.6.2018 

Rozpočet: 
 

Poměrná část z částky 340.320,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl 2.4. Podpora žáků se SVP a prevence školního neúspěchu 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.1. Podpora vzdělávání dětí  s SVP v MŠ 
formou školního asistenta 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

 MŠ získají z projektu šablony finance na 
personální zajištění pozice školní asistent, který 
se bude věnovat dětem se SVP pod vedením 
pedagogů MŠ. 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MŠ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

Vybraný školní asistent 

Indikátor: 
 

Počet asistentů pedagoga v MŠ 

Časový harmonogram: 
 

Šk. rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.2. Odborná školení pro pedagogy v MŠ na 
téma inkluzivní vzdělávání 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Učitelé MŠ absolvují školení na téma inkluzivní 
vzdělání žáků v MŠ. 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MŠ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor: 
 

Počet proškolených pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

Šk. rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.3. Příprava nultého ročníku při ZŠ Újezd nad 
Lesy  

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Ve SO Praha 21 je pouze jeden nultý ročník a to 
při ZŠ Klánovice, jeho kapacita je absolutně 
nedostačující. Proto bychom rádi od školního 
roku 2018/2019 otevřeli další nultý ročník při ZŠ 
Újezd nad Lesy a tím podpořili připravenost 
indikovaných žáků na vstup do ZŠ a předešli tak 
jejich případnému školnímu neúspěchu. 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

MČ Praha 21 

Indikátor : 
 

Otevřený nultý ročník ve školním roce 
2018/2019 

Časový harmonogram: 
 

Šk.rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

Rozpočet MČ Praha 21, OP VVV, OP PPR, HMP, 
MŠMT 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.4. Školení v oblasti inkluze 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Proškolení pedagogů ZŠ v oblasti inkluzivního 
vzdělávání v rozsahu 8 hod. 

Realizátor:  
 

ZŠ Běchovice 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor:  
 

Počet proškolených učitelů 

Časový harmonogram: 
 

08/2017 – 07/2019 

Rozpočet: 
 

27.220,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.5. Proškolení pedagogických pracovníků – 
téma inkluze 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Proškolení pedagogických pracovníků na téma 
inkluzivní vzdělávání 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor: 
 

Počet  proškolení učitelé 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 -30.6.2018 

Rozpočet: 
 

2.720,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.6. Zajištění zdrojů financování – školní 
psycholog, školní asistent, speciální pedagog 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Personální zajištění péče o žáky se SVP a 
prevence školního neúspěchu 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vybraný psycholog, školní asistent, speciální 
pedagog 

Indikátor: 
 

Počet zaměstnaných psychologů, školních 
asistentů a speciálních pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 – 30. 6. 2019 

Rozpočet: 
 

1.892.220,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.7. Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Škola prostřednictvím projektu šablony zajistí 
bezplatné doučování žákům ohrožených školním 
neúspěchem 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy 

Spolupráce: 
 

Vlastní lektor 

Indikátor:  
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

8.523,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV – šablony 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.8. Školení inkluze 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Pedagogové budou proškoleny v kurzech téma 
inkluze 

Realizátor:  
 

ZŠ Koloděje 

Spolupráce: 
 

Vzdělávací agentury certifikované MŠMT – na 
proškolení 

Indikátor:  
 

Počet proškolených pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

1.9.2017 -30.6.2019 

Rozpočet: 
 

12.240,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV - šablony 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.9. Podpora žáků se SVP a prevence školního 
neúspěchu 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Speciální pedagog (logoped) společný pro 
všechny mateřské školy na území SO Prahy 21 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MČ SO Prahy 21 

Spolupráce: 
 

Mateřské školy v celém SO Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet zaměstnaných speciálních pedagogů 
(počet vykázaných hodin) 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

MČ ve SO Prahy 21, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.10. Doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 

Doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

Realizátor:  
 

ZŠ Běchovice 

Spolupráce: 
 

Vlastní lektor 

Indikátor:  
 

počet podpořených žáků  

Časový harmonogram: 
 

08/2017 – 07/2019 

Rozpočet: 
 

136.368,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV – šablony 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

2.4.11. Školní poradenské pracoviště – školní 
psycholog, školní speciální pedagog 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Ve škole pracuje špp na velmi dobré úrovni (silná 
stránka dle inspekce). Skončilo financování 
z programu RAMPS – VIP a hledáme tak jiný 
zdroj financování, abychom mohli zachovat 
veškeré služby znevýhodněným dětem 
(zdravotně, sociálně – dětský domov atd.) 

Realizátor:  
 

ZŠ Klánovice 

Spolupráce: 
 

Vybraný psycholog, školní speciální pedagog 

Indikátor:  
 

Počet zaměstnaných psychologů a speciálních 
pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

2017 – 2019 

Rozpočet: 
 

1.400.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

OP VVV – šablony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Priorita č.3 

Rozvoj polytechnického vzdělávání dětí a žáků 

Cíl č. 3.1. 

Rozvoj polytechnického vzdělávání v MŠ, ZŠ a organizacích zájmového a neformálního vzdělávání 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

3.1.1. Rozvoj polytechnického vzdělávání 
v mateřských školách 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Vybavení či zřízení dílen pro děti v mateřských 
školách či vybavení koutků ve třídách Začít spolu 
podporující polytechnické vzdělávání 

Realizátor:  
 

Jednotlivé MČ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

Mateřské školy v celém SO Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet zřízených dílen či koutků, počet 
vybavených dílen či koutků 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

 MČ ve SO Praha 21, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

3.1.2. Polytechnický koutek, včetně 
didaktických pomůcek 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Pořízení počítačového vybavení pro pedagogy 
 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Běchovice 

Spolupráce: 
 

ZŠ Běchovice 

Indikátor : 
 

Počet podpořených pedagogů 

Časový harmonogram: 
 

2017 - 2018 

Rozpočet: 
 

29.040,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ Praha - Běchovice, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

3.1.3. Polytechnický koutek, včetně 
didaktických pomůcek 

 
 
Charakteristika aktivity: 

Pořízení didaktických pomůcek – robotická 
včelka, universální hrací podložka, sady 
didaktických karet. Vybavení polytechnického 
koutku – stavebnice LEGO 

Realizátor:  
 

MČ Praha - Běchovice 

Spolupráce: 
 

ZŠ Běchovice 

Indikátor: 
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

2017 – 2018 

Rozpočet: 
 

24.200,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ Praha - Běchovice, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Cíl 3.2. Spolupráce a sdílení dobré praxe v oblasti polytechnického vzdělávání 

 

Číslo a název aktivity: 
 

3.2.1. Společné sdílení dobré praxe v oblasti 
polytechnického vzdělávání 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Vyhledávání příkladů dobré praxe v celé ČR a 
návštěva těchto zařízení 

Realizátor:  
 

MŠ ve SO Praha 21 

Spolupráce: 
 

Mateřské školy v celé ČR 

Indikátor: 
 

Počet podpořených spoluprací 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

? 

Možné zdroje financování: 
 

 MČ ve SO Praha 21, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

3.2.2. Sdílení polytechnických učeben 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Spolupráce ZŠ Újezd nad Lesy a ZŠ Klánovice – 
propůjčení dílny na polytechnickou výchovu 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy a ZŠ Klánovice 

Spolupráce: 
 

ZŠ Újezd nad Lesy a ZŠ Klánovice 

Indikátor: 
 

Počet podpořených žáků 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

0,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

---- 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

3.2.3. Spolupráce s Hospodářskou komorou 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Dvě ze základních škol ve SO Praha 21 se zapojí 
do projektu Hospodářské komory „Kdo umí, 
umí“, který podporuje polytechnické vzdělávání 
žáků na ZŠ formou kontinuálních cíleně 
zaměřených návštěv na středních odborných 
školách v průběhu školního roku 2017/2018 

Realizátor:  
 

ZŠ Újezd nad Lesy, ZŠ Běchovice 

Spolupráce: 
 

MČ ve SO Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet návštěv SŠ (počet žáků) 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

Příspěvek na plat pedagoga na odborné škole? 

Možné zdroje financování: 
 

MČ ve SO Praha 21, HK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

3.2.4 Umělecké FotoArt workshopy 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Pořádání tvůrčích workshopů a diskuzí 
s odborníky na dané téma (řemeslníci, výtvarníci, 
fotografové, IT specialisti, umělci atd.), FotoArt 
výlety, exkurze do uměleckých ateliérů, 
vyhlašování a zapojování se do FotoArt soutěží, 
pořádání FotoArt výstav a společné návštěvy 
uměleckých výstav v okolí 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU,  z.s. 

Spolupráce: 
 

ZŠ a MŠ Koloděje, MČ Praha - Koloděje, MČ 
Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet účastníků na tvůrčích workshopech, počet 
uspořádaných kreativních setkání, počet 
vyhlášených soutěží a výstav a účast na nich 

Časový harmonogram: 
 

2018 

Rozpočet: 
 

50.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Priorita č. 4 

Rozvoj a vytváření příznivého klimatu škol a vzájemná spolupráce 

Cíl 4.1. 

Mapování klimatu škol nezávislou agenturou a využití výsledků pro zlepšování klimatu škol ve 

spolupráci s rodičovskou veřejností 

Číslo a název aktivity: 
 

4.1.1. Implementace výsledků Map škol SCIO 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Spolupráce pracovní skupiny ředitelů ZŠ a 
zástupců zřizovatelů na implementaci výsledků 
Map škol SCIO do vzdělávacího procesu 
v jednotlivých školách 

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

ZŠ Běchovice, ZŠ Klánovice, ZŠ Koloděje, ZŠ Újezd 
nad Lesy, zřizovatelé 

Indikátor: 
 

Počet podpořených škol 

Časový harmonogram: 
 

09/2017 – 06/2018 

Rozpočet: 
 

 

Možné zdroje financování: 
 

MČ ve SO Praha 21, OP VVV, OP PPR, HMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl 4.2. 

Stabilizace role žákovských parlamentů v občanském vzdělávání v ZŠ 

 

 

Číslo a název aktivity:  
 

4.2.1. Žákovské parlamenty 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Školení a workshop na téma školních parlamentů 
pod vedením zkušeného lektora 
Moderovaná diskuse, předávání zkušeností, 
Příklady dobré praxe, networking 

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

Všechny ZŠ ve správním obvodu Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet proškolených pracovníků škol 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

10.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

MČ ve SO Prahy 21, OP VVV, OP PPR, HMP, 
projekt MAP Praha 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Cíl 4.3. 

Spolupráce MŠ, ZŠ, NNO, MČ ve SO Praha 21 na zkvalitnění formálního i neformálního vzdělávání 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.1. CESTA ZA POKLADEM SKŘÍTKŮ 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 

Akce pro rodiny s dětmi. 
Cesta lesem spojená s plněním úkolů 7 lesních 
skřítků.  
Pokud se podaří dětem splnit úkoly skřítků, 
otevře se jim truhla s pokladem. 
V místě startu probíhá doprovodný program pro 
děti. 

Realizátor:  
 

Rarášek z Újezda, z.s. 

Spolupráce: 
 

Skautské středisko Douglaska 
Podmořský svět – baby centrum 
 

Indikátor: 
 

Počet účastníků 

Časový harmonogram: 
 

První červnová neděle 2018 

Rozpočet: 
 

20.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace MČ Praha 21 a jiné 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.2.  7. VELETRH KROUŽKŮ v Klánovicích  

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Prezentační odpoledne volnočasových aktivit 
pro děti, mládež i dospělé. Seznámení se 
s činností kroužků, kurzů, sportovních klubů 
a tělovýchovných jednot SO Praha 21. 

Realizátor:  
 

KLÁNOVICE SPOLU, O.P.S.  

Spolupráce: 
 

Pracovní skupina MAP Praha 21 – PS pro 
zájmové a neformální vzdělávání 

Indikátor: 
 

Počet zapojených subjektů 
 

Časový harmonogram: 
 

6. září 2017 od 15:00 do 18:00 hod. 

Rozpočet: 
 

 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace MČ ve SO Praha 21 a jiné 
 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.3. KLÁNOVICKÝ MINIADVENTURE 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 

Zážitkový závod dvojic v Klánovickém lese a 
blízkém okolí pro kategorie dospělých ale také 
rodič a dítě. 
Orientační závod na kolech spojený s plněním 
různých úkolů na určitých stanovištích. 
Po celý den probíhá na hřišti doprovodný 
program. 

Realizátor:  
 

TŘI PRO ZDRAVÍ,  z.s. 

Spolupráce: 
 

ŠSK Újezd nad Lesy 
Rarášek z Újezda,  z.s. 
Skautské středisko Douglaska – Újezd nad Lesy 
Pohádkové Klánovice,  z.s. 
Sbor dobrovolných hasičů Běchovice 

Indikátor: 
 

Počet závodníků  

Časový harmonogram: 
 

květen 2018 

Rozpočet: 
 

125.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace HMP, granty, partneři, startovné 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.4. ÚJEZDSKÝ DUATLON 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 

Tradiční závody v Újezdě nad Lesy pro děti i 
dospělé, kdy se střídají disciplíny BĚH – KOLO - 
BĚH  
Po celý den probíhá na hřišti doprovodný 
program. 

Realizátor:  
 

TŘI PRO ZDRAVÍ,  z.s. 

Spolupráce: 
 

ŠSK Újezd nad Lesy 
Rarášek z Újezda, z.s. 
Skautské středisko Douglaska – Újezd nad Lesy 
 

Indikátor: 
 

Počet závodníků  

Časový harmonogram: 
 

Duben 2018 

Rozpočet: 
 

120.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace HMP a jiné dotace, partneři, startovné 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.5. ÚJEZDSKÝ KARNEVAL 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 

Tradiční karneval pro děti v sále DDM – Level. 
Karnevaly pro velký zájem probíhají 2 v 1 den a 
vždy je tematicky zaměřený.  
Akci provází spousta písniček, tanečků, soutěží a 
představení, volba nejlepších masek. 

Realizátor:  
 

Rarášek z Újezda, z.s. 

Spolupráce: 
 

DDM Praha 21 
Podmořský svět 
 

Indikátor: 
 

Počet účastníků 

Časový harmonogram: 
 

únor/březen 2018 

Rozpočet: 
 

20.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace MČ Praha 21, prodej lístků 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.6. TRŽIŠTĚ AKCÍ  PRAHY 21 – KOLOBĚCH 
KLÁNOJEZD 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

FACEBOOKOVÁ SKUPINA 
Tržiště informací o akcích a aktivitách spolků, 
neziskových organizací a volnočasových aktivit 
z Prahy 21 a blízkého okolí 

Realizátor:  
 

Členové pracovní skupiny MAP Praha 21 – PS pro 
zájmové a neformální vzdělávání 

Spolupráce: 
 

oslovené spolky, neziskové organizace a sdružení 
Prahy 21 a blízkého okolí 

Indikátor: 
 

Počet členů facebookové skupiny a počet 
sdílených pozvánek na akce 

Časový harmonogram: 
 

Od března 2017  

Rozpočet: 
 

0 kč 

Možné zdroje financování: 
 

---- 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.7. Spolupráce MŠ, ZŠ, NNO, MČ a veřejnosti 
ve SO Praha 21 

 
Charakteristika aktivity: 
 

Pravidelná setkávání zástupců všech 
zainteresovaných subjektů v SO Prahy 21 

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

Všechny zainteresované subjekty, cílové skupiny 
projektu MAP Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet setkání 

Časový harmonogram: 
 

Školní rok 2017/2018 

Rozpočet: 
 

0,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Rozpočet MČ ve SO Praha 21 a jiné dotace, 
paušální výdaje projektu MAP Praha 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
  

4.3.8. KLÁNOVICKÝ PŮLMARATON 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

3. ročník běžeckých závodů v Klánovickém lese. 
Závody určené pro dospělé i děti. 
Tratě dospělých kategorií na 10km a půlmaraton. 
Pro děti jsou připraveny tratě dle jednotlivých 
kategorií. Zpestřením je i závod se psy, 
tzv.canicross a bohatý doprovodný program. 
 

Realizátor:  
 

TŘI PRO ZDRAVÍ, z.s. 

Spolupráce: 
 

ŠSK Újezd nad Lesy 
Rarášek z Újezda, z.s. 
Pohádkové Klánovice, z.s. 
Skautské středisko Douglaska – Újezd nad Lesy 
Střední škola hotelnictví a gastronomie Praha-
Klánovice 

Indikátor: 
 

Počet závodníků  

Časový harmonogram: 
 

Neděle 22. října 2017 

Rozpočet: 
 

600.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace HMP a jiné dotace, partneři, startovné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.9.  Educoffee 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Diskuze a zjišťování stavu vzdělávání napříč 
cílovými skupinami projektu MAP (rodiče, 
odborná veřejnost, učitelé, vedení škol) nad 
jednotlivými tématy, prioritami a cíli projektu 
MAP s odborníky  

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

ZŠ a MŠ ve SO Praha 21, zřizovatelé, odborníci  

Indikátor: 
 

Počet uskutečněných setkání 

Časový harmonogram: 
 

09/2017 – 06/2018 

Rozpočet: 
 

80.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Paušální výdaje projektu MAP Praha 21 

 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.10 Pohádkový Masopust 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Masopustní veselí pro všechny.  
Výroba masek v mateřské škole, masopustní 
průvod maškar po obci, živá hudba a další 
produkce, občerstvení. 

Realizátor:  
 

Pohádkové Klánovice o.p.s. 

Spolupráce: 
 

ZŠ Klánovice, MŠ Klánovice, MČ Praha-Klánovice, 
SDH Praha-Klánovice 

Indikátor: 
 

Počet účastníků 

Časový harmonogram: 
 

4. 2. 2018 

Rozpočet: 
 

50.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dobrovolné vstupné, prodej občerstvení, 
tombola 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.11 Hrajeme si SPOLU – Klubík pro maminky s 
dětmi 

 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 

Podpora setkávání rodin, maminek s malými 
dětmi v prostorách školní družiny, volná dětská 
herna a zábavné tvořivé dílničky s programem, 
diskuze, workshopy 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU, z.s. 

Spolupráce: 
 

ŠD Koloděje, MČ Praha - Koloděje  

Indikátor: 
 

Počet účastníků v Klubíku 

Časový harmonogram: 
 

2017-2018 

Rozpočet: 
 

5.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace 

 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.12 Sousedská miniknihovna s lavičkou 

 
 
 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Podpořit zájem o společné plánování veřejného 
prostoru, čtenářskou gramotnost a zájem o 
místo, kde žijeme. Oživit parčík u zastávek 
autobusů v pohodlné a nápadité místo blíž k 
lidem i knihám. 
Motto: Čas na společný příběh. 
Realizace venkovní miniknihovničky s lavičkou ve 
veřejném prostoru v parčíku V Lipách 
v Kolodějích, která vzniká ve spolupráci s místní 
komunitou dětmi a dospělými s podporou 
Nadace Via a se zapojením výtvarníků.  
 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU,  z.s. 

Spolupráce: 
 

Místní komunita, ŠD Koloděje, Spolek přátel 
Koloděj, TJ Slavoj Koloděje, Nadace Via, Strašné 
dítě 

Indikátor: 
 

Zaznamenat změny obsahu knihovničky v 
průběhu času, pravidelně pro oživení měnit 
obsah knihovny z předem nastřádaných zásob od 
dárců a o miniknihovnu se pravidelně starat, 
poměrně často spatřit nějakého čtenáře sedět 
na lavičce nebo nastupovat do autobusu s 
knihou, nalézat v knihách vzkazy čtenářů, 
obdržet ohlasy spokojenosti od obyvatel. 

Časový harmonogram: 
 

Podzim 2017 

Rozpočet: 
 

80.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Fundraising a grant Nadace Via 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.13 Víkend otevřených zahrad a Kolem okolo 
Koloděj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Tématicky laděná sportovně zábavní a poznávací 
cykloakce Kolem okolo Koloděj vhodná pro 
rodiny s dětmi vybavené kolem, koloběžkou, 
kočárkem začíná prohlídkou komunitní přírodní 
školní zahrady Kolodějovy zahrady života při ZŠ a 
MŠ Koloděje, kterou společně vytvořili rodiče s 
dětmi a učiteli s podporou Nadace Proměny 
Karla Komárka, HMP a soukromých dárců, jenž 
děti inspiruje k různým činnostem a posiluje v 
nich pozitivní vztah k přírodě a životnímu 
prostředí. Lákadlem nejen pro děti je vzít si 
právě koloběžku a zažít jízdou po červené 
betonové cestičce vinoucí se kolem zahrady, po 
otisku stopy skřítka Koloděje, svůj vlastní příběh 
a odpoledne se vydat z bran zahrady za sportem 
a poznáním na několik zábavných zastávek po 
cca 5 km nenáročném okruhu okolo Koloděj. V 
tuto dobu bude rovněž školní zahrada přístupná 
veřejnosti, kde bude probíhat cílový happening. 
Celá akce bude zaměřena na podporu zdravého 
životního stylu, čtenářské, matematické a 
jazykové gramotnosti. 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU, z.s. 

Spolupráce: 
 

Místní komunita a spolky, ZŠ a MŠ Koloděje, MČ 
Praha - Koloděje, Spolek přátel Koloděj, TJ Slavoj 
Koloděje, Klub kolodějských seniorů, DDM Újezd 
nad Lesy, Victoria School MŠ, SČMSD Praha, 
Sosák Sibřina, Nadace Proměny Karla Komárka, 
HMP,  

Indikátor: 
 

Počet účastníků akce 

Časový harmonogram: 
 

Červen 2018 

Rozpočet: 
 

30.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace, sponzoři 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.14 Kalendář a pohlednice Koloděj „Koloděje 
očima dětí“ 

 
Charakteristika aktivity: 
 

FotoArt aktivita zaměřena na dětské umění 
s tvorbou Kalendáře na rok 2018 a nové poštovní 
Pohlednice Koloděje očima dětí 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU, z.s. 

Spolupráce: 
 

Místní komunita, ZŠ a MŠ Koloděje, Spolek přátel 
Koloděj 

Indikátor: 
 

Počet kalendářů a pohlednic 

Časový harmonogram: 
 

Červen 2018 

Rozpočet: 
 

10.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace, sponzoři 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.15 Kraje očima dětí 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Výtvarné zpracování kapitoly o Kolodějích do 
celostátní knihy Kraje očima dětí vydávané u 
příležitosti 100. výročí vzniku ČSR, aktivita 
zaměřena na dětské výtvarné umění (Koloděje 
očima dětí) a na podporu zájmu o místo, kde 
žijeme, a rozvoj čtenářské gramotnosti. Kniha 
bude nabízena v turist. centech, úřady ČR a 
ministerstva 

Realizátor:  
 

Zažít SPOLU, z.s. 

Spolupráce: 
 

Místní komunita, ZŠ a MŠ Koloděje, Spolek přátel 
Koloděj, Galerie Talentu, MČ  Praha 21 

Indikátor: 
 

Počet zapojených dětí a mládeže, počet 
vydaných autorských knih pro Koloděje 

Časový harmonogram: 
 

1. pol. 2018 

Rozpočet: 
 

5.000 Kč/1 A4 (4 dětské obrázky) = 10 autor. 
výtisků pro Koloděje 

Možné zdroje financování: 
 

Dotace, sponzoři 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.16 Workshop pro učitele - leadry 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Školení učitelů/leadrů z MŠ a ZŠ SO Praha 21 
v oblastech kultura školy – společné cíle, 
zavádění inkluzivního vzdělávání, předávání 
zahraničních zkušeností, zavádění moderních 
technologií v MŠ a ZŠ – výměna příkladů dobré 
praxe, soft skills – boj proti syndromu vyhoření, 
problematika dvouletých dětí v MŠ  

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

ZŠ a MŠ ve SO Praha 21  

Indikátor: 
 

Počet účastníků školení  

Časový harmonogram: 
 

2017 

Rozpočet: 
 

150.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Projekt MAP Praha 21 

 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.17 Workshop pro ředitele MŠ a ZŠ SO Praha 
21 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

Školení ředitelů MŠ a ZŠ SO Praha 21 
v oblastech: Kariérní řád ped. pracovníků, 
Systém komunikace ředitele školy jako součást 
kultury školy, Koučink a mentoring jako efektivní 
nástroje leadershipu, Diverzita a inkluze ve 
vzdělávání. 

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

ZŠ a MŠ ve SO Praha 21  

Indikátor: 
 

Počet účastníků školení 

Časový harmonogram: 
 

2017 

Rozpočet: 
 

60.000,- Kč 

Možné zdroje financování: 
 

Projekt MAP Praha 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 21 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000716 
MČ Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 
 

4.3.18 Výstava ŠKOLA SNŮ 

 
 
 
Charakteristika aktivity: 
 
 
 

V Újezdském muzeu proběhne výstava 
žákovských prací na téma ŠKOLA SNŮ, účastní se 
všichni žáci ZŠ v celém správním obvodu Praha 
21 v kategoriích výtvarné, literární, 3D objektů a 
filmové. Nejlepší práce budou vystaveny 
v muzeu, kde si je budou moc všichni obyvatelé 
SO prohlédnout.  

Realizátor:  
 

Projekt MAP Praha 21 

Spolupráce: 
 

ZŠ, muzejní rada 

Indikátor: 
 

počet vystavených žákovských prací/počet 
účastníků 

Časový harmonogram: 
 

září – prosinec 2017, vernisáž 21. 11. 2017 

Rozpočet: 
 

5000,- na odměny pro vítěze 

Možné zdroje financování: 
 

Projekt MAP Praha 21 

 


